D. O. M.

Nobili & claro Viro

DOMINICO RAYMONDI

Vxor mœstiss. & liberi

PP. mœsti.

obiit xv. kal. Iunii, an. salutis

M. D. C. V. ætatis suæ secundo

supra quinquagesimum.

Perpetuum viuat.

Ibidem.

Resurrect. Christi sacrum.

GUILIELMVS MASIVS ANTONI F.
 ciuis & incola Antuerpiensis
 eleemosinarij, subsidiorumque
 questoris munere modò perfungens,

MAR-

Vxori suæ chariss.
ex nobili stirpe prognata,
cum lacrymis P. C.

clausit hæc diem extremum
Saluatoris an. M. DCLX. x. Octob.

Ille verè

Pie Lector, vtrisque bene precare.

**Ante templum in monumento
instar Sacelli.**

Venerando seni ARNOLDO SCHOTT,
huius urbis à multis vsque annis Senatori,
vixit ann. LXXX. Decessit die XXI. No-
tuemb. An. M. V. XLVIII. In publica verò
functione LII. Itemque pientiss. eius con-
iugi MARGARITAE LODOVICI, quæ vi-
xit ann. LXXIV. Obiit die XIII. Nouemb.
M. D. LVIII.

Superstites liberi, desideratiss. parentib.
sibiique & posteris Poff.

IN D. MICHAELIS ABBATIA,
Ordinis Præmonstrat.

Antiquitatis amantibus damu hinc PRÆ-
MONSTRATENSIVM apud Antuerpienses
Originem, ex vetustissimo codice descriptam, quem
communicauit Reuer. in Christo Pater & D. DIO-
NYSIVS FEYTENS Abbas. Niymus delicatus, qui
omnia ad AVGVSTI seculum exigunt, scio non sa-
piant ob verborum scabritatem, & genus orationis ex-
anguine atque aridum. Sed meminerint illi, quod ab
alijs rerum, ab alijs verborum doctrina sit querenda.

Et

*Et, quod historia omnium etiam auctores & feras
& desideret.*

IN NOMINE S. ET INDIVIDUA TRINIT.

Ego HILDOLFVS Præpositus S. MICHAELIS in Antuerpia, tam futuris quam præsentibus in perpetuum, qualiter præfata ecclesia nostra ad usus Canonorum Præmonstratensis ordinis transiit, & qua de causa assensu Capituli nostri eis data fuerit, præsentis scripti attestacione notificamus. Cùm in diebus nostris quidam hæreticus Tanchelinus non sine in partibus nostris aduenisset, & venenofo sermone à fide & à Sacramentis Ecclesiae plurimos auertisset: hac de causa, ut illa hæresis (quæ prouinciam nostram occupauerat) funditus extingueretur, consilio Domini BVRCHARDI Episcopi & totius populi, & assensu Capituli nostri Dominum NORBERTVM, Virum nostris temporibus spectabilis religionis accersiri curauimus, eiisque ac suis fratribus regulam B. Augustini seruantibus, suamque institutionem exsequenteribus, supra dictam Ecclesiam cum capellis in eius cœmiterio fundatis & tribus curtilibus & iugero terre eidem cœmiterio adiacentibus cum 1111. præbendis, per manus memoriati Episcopi tradidimus, circumspetione vigiles digneque perspidentes, quod corum saginaremur orationibus & bonis spiritualibus, si eos sustentaremus beneficijs

cijs temporalibus. Nos verò prius numero XII. numerum nostrum in VIII. terminauimus præbendis, & cum his & præposituræ nostræ integritate, ad ecclesiam B. MARIAE in eadem villa transtulimus. Ceteras verò IIII. præbendas per omnia eis consimiliter participantes, proprio nostro arbitrio dedimus, excepto quod alodium & mancipia, quæ usque ad hæc tempora Ecclesia illa possederat, in nostros singulariter usus segregauimus. Baptismus verò celeberrimi temporis, videlicet Paschæ & Pentecostes in ecclesia illa obseruabitur, reliquo autem tempore Parochianus noster baptisandis prouidebit. Infirmos autem visitare & communicare oleoque inungere, confessiones audire, mortuos sepelire, omnibus hæc ab eis quærentibus, libere concedimus. Ut autem tam præclaræ beneficentæ fœdus inuiolatum inter nos & ipsos semper perfaneat, hoc definitum est, ut quodcumque munus, infirmus & moriens parochianus, siue in terra, siue in alia substantia cuius Ecclesiæ aliquid obtulerit, aut pro se offerri instituerit, per medium dividatur. Quod verò alienus sanus vel infirmus aut Parochianus incolumis dederit, Ecclesia cui hoc datum fuerit, absque partitione possideat. Ipsæ verò Ecclesiæ sedulæ in inuicem iuges sibi debebunt fraternæ charitatis orationes, in omnibus necessariis.

necessitatibus sese supportantes. Pro commemoratione verò suæ libertatis, vtraque Ecclesia persoluet Cameracensi Præfuli aureum nummum Antuerpiensis monetæ & ponderis, singulis annis in festo S. Lucæ. Ut autem hæc rata & inconulsa permaneant, sigilli nostri impressione & testium subscriptione qui interfuerunt, & hoc donum dederunt, annotari curauimus.

Ego HILDOLFVS Præpositus S. Mariæ.

ANSELMVS Canonicus.

BERNARDVS Canonicus.

GISELBERTVS PORCVS.

RADVARDVS Canonicus.

OVO Canonicus.

RADVARDVS Scriptor.

RAGERVS Canonicus.

HILDEVVINVS Parochianus.

Actum autem est hoc anno Verb. incar-
nati M. C. XXI. II.

Indictione secunda, Epacta tertia.

ANTE SVMVM ALTARE.

Hic iacet nobilissima ISABELLIS, ut
subscripta vtriusque parentis demon-
strat progressio, Karofelii Comitissa, Ka-
roli Ducis Borbonii filia deuotissima, Do-
mini Karoli, Illustrissimi Principis Phi-
lli Dei gratia Burg. Lotharingiæ, Brab.
Limburgi Ducis, Fland. Artesiæ, Burg. Pa-
latinæ, Hann. Holl. Zeland. Namurci Co-
mitis, S. Imperij Marchionis, Salinarum &

I Machliniæ

130 INSCRIPTIONES
Machlinia Domini, unici filii, coniux
charissima, quia Mariam unicam ex illa-
strissimo marito relinquentis filiam, in flo-
rida etate decepit, ann. Dominicae incarnationis x. cccclxv. Die xxi. Septemb.
In Christi pace requiecat.